

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 108/2025

Responsável
 Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS

Objeto

CONSTITUI OBJETO DO PREGAO SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORMAR O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PLACAS E DISPOSITIVO AUXILIARES DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA ,CONFORME DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL SEUS ANEXOS E NO TERMO DE REFERENCIA.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 20/10/2025 - 09:00	Fim Envio Propostas 07/11/2025 - 08:50	Pregoeiro Jacimara Zanesco Crivelaro
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	PLACAS DE REGULARIZAÇÃO R1 (PARE), COM LADO DE 25CM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº18 (1,25MM), TOTALMENTE ADESIVADAS EM PELÍCULA GRAU TÉCNICO TIPO I-A CONFORME NBR14644/2001. EM SEU VERSO DEVERÃO SER PINTADAS COM TINTA COR PRETA FOSCA EM COLUNA METÁLICA DE AÇO GALVANIZADO 2" SEM PINTURA, COM (3,00 METROS)	UN	150	375,33	56.299,50
1	2	PLACA DE LOGRADOURO DE CHAPA DE 2MM MEDINDO 50X25 ADESIVADA DOS DOIS LADOS, EM COLUNA METÁLICA DE AÇO GALVANIZADO 2" COM ALTURA DE (3,00 METROS).	UN	70	316,20	22.134,00
1	3	LACAS DE ADVERTÊNCIA DIVERSAS, QUADRADAS, COM LADO MÍNIMO DE 45CM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº18 (1,25MM), TOTALMENTE ADESIVADAS EM PELÍCULA GRAU TÉCNICO TIPO 1 CONFORME NBR7823. EM SEU VERSO DEVERÃO SER PINTADAS COM TINTA COR PRETA FOSCA. EM COLUNA METÁLICA DE AÇO GALVANIZADO 2" COM ALTURA DE (3,00 METROS).	UN	300	107,13	32.139,00
1	4	PLACAS DE ADVERTÊNCIA, COM TEXTOS COMPLEMENTARES, 60X80CM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº18 (1,25MM) E CANTOS ARREDONDADOS, TOTALMENTE ADESIVADAS EM PELÍCULA GRAU TÉCNICO TIPO 1 CONFORME NBR7823. EM SEU VERSO DEVERÃO SER PINTADAS COM TINTA COR PRETA FOSCA. EM COLUNA METÁLICA DE AÇO GALVANIZADO 2" COM ALTURA DE (3,00 METROS).	UN	150	469,33	70.399,50
1	5	PLACAS DE INDICAÇÃO, DIVERSAS COM FUNDO VERDE, 2,00 X0,50M EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº18 (1,25MM) COM CANTOS ARREDONDADOS, TOTALMENTE ADESIVADAS EM PELÍCULA GRAU TÉCNICO TIPO 1 CONFORME NBR7823. EM SEU VERSO DEVERÃO SER PINTADAS COM TINTA COR PRETA FOSCA. EM DUAS COLUNAS METÁLICAS DE AÇO GALVANIZADO 3" COM ALTURA DE (3 ,00 METROS).	UN	60	686,12	41.167,20
1	6	PLACAS DE INDICAÇÃO, DIVERSAS COM FUNDO VERDE, 2,00 X1,00M EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº18 (1,25MM) COM CANTOS ARREDONDADOS, TOTALMENTE ADESIVADAS EM PELÍCULA GRAU TÉCNICO TIPO 1 CONFORME NBR7823. EM SEU VERSO DEVERÃO SER PINTADAS COM TINTA COR PRETA FOSCA. EM DUAS COLUNAS METÁLICAS DE AÇO GALVANIZADO 3" COM ALTURA DE (3,00 METROS), CHUMBADA COM CONCRETO A UMA PROFUNDIDADE DE 0,50 M MÍNIMO	UN	20	891,53	17.830,60
1	7	PLACAS DE REGULARIZAÇÃO DIVERSAS, REDONDAS, COM DIÂMETRO DE 60CM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº18 (1,25MM), TOTALMENTE ADESIVADAS EM PELÍCULA GRAU TÉCNICO TIPO 1 CONFORME NBR7823. EM SEU VERSO DEVERÃO SER PINTADAS COM TINTA COR PRETA FOSCA. EM COLUNA METÁLICA DE AÇO GALVANIZADO 2" COM ALTURA DE (3,00METROS), DE (2,00MM).	UN	110	390,89	42.997,90
1	8	PLACAS DE REGULARIZAÇÃO R2 (DÊ A PREFERÊNCIA), COM LADO DE 75CM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº18 (1,25 MM) E CANTOS ARREDONDADOS, TOTALMENTE ADESIVADAS EM PELÍCULA GRAU TÉCNICO TIPO I-A CONFORME NBR14644/2001. EM SEU VERSO DEVERÃO SER	UN	50	398,11	19.905,50

		PINTADAS COM TINTA COR PRETA FOSCA EM COLUNA METÁLICA DE AÇO GALVANIZADO 2", COM (3,00 METROS), (2,00MM).				
1	9	PLACAS DE REGULARIZAÇÃO, ESTACIONAMENTOS REGULAMENTADOS COM TEXTOS COMPLEMENTARES, 60X80CM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº18 (1,25MM) E CANTOS ARREDONDADOS, TOTALMENTE ADESIVADAS EM PELÍCULA GRAU TÉCNICO TIPO 1 CONFORME NBR7823. EM SEU VERSO DEVERÃO SER PINTADAS COM TINTA COR PRETA FOSCA. EM COLUNA METÁLICA DE AÇO GALVANIZADO 2" COM ALTURA DE (3,00M), DE (2,00MM)	UN	40	449,50	17.980,00
2	10	BRAÇO CILÍNDRICO EM TUBO DE AÇO CARBONO SAE 1010 /1020 COM COSTURA, GALVANIZADO A FOGO INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE PELO PROCESSO DE IMERSÃO CONFORME NORMAS DA ABNT-NB 25, DE DIÂMETRO 101,6 MM, COM COMPRIMENTO DE 4,00 METROS E CURVA DE 45 GRAUS COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM COLUNA.	UN	4	5.030,00	20.120,00
2	11	COLUNA CILÍNDRICA EM TUBO DE AÇO CARBONO SAE 1010 /1020 COM COSTURA, GALVANIZADO A FOGO INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE PELO PROCESSO DE IMERSÃO CONFORME NORMAS DA ABNT-NB 25, NAS DIMENSÕES 127 MM DE DIÂMETRO EXTERNO X 5250 MM DE COMPRIMENTO X 4,75 MM DE ESPESSURA, COM 4 ALETAS ANTIGIRO E DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO PARA UM BRAÇO PROJETADO, COMPOSTO DE PARAFUSOS E DOIS RASGOS PARA ENCAIXE DA SALIÊNCIA EXISTENTE NOS BRAÇOS, SENDOQUE UM RASGO DEVERÁ ESTAR A 180 GRAUS DO OUTRO E MEDIR 20 MM DE LARGURA COM 50 MM DE COMPRIMENTO	UN	4	5.187,43	20.749,72
3	12	CONE DE SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA VIÁRIA: COMPOSTO DE CORPO E BASE, CORPO DO CONE CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) NA COR LARANJA, BASE EM TERMOPLÁSTICO NA COR PRETA NO MÍNIMO 2,5 KG E COM 02 FAIXAS REFLETIVAS. O CORPO DO CONE É FIXADO À BASE ATRAVÉS DE SISTEMA DE ENCAIXE, O TAMANHO DO CONE DEVE SER DE NO MÍNIMO 75 CM.	UN	80	76,02	6.081,60
3	13	COLA A BASE DE RESINA PARA DISPOSITIVOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, UTILIZADO PARA A FIXAÇÃO DE TACHÃO - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 3.600 LT - ACOMPANHA CATALISADOR.	UN	85	24,11	2.049,35
3	14	TACHÃO REFLETIVO TIPO I, BIDIRECIONAL, NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÕES: 250MMX150MMX50MM; FORMA TRONCO-PRISMÁTICA, NA COR AMARELO ÂMBAR; ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA; COM CARGAS MINERAIS NÃO REATIVAS; COM 2 PINOS EXTERNOS DE FIXAÇÃO, ZINCADO E COM ROSCA ANCORADOURA; ELEMENTOS REFLETIVOS DE ACRÍLICO; FABRICADO CONFORME NORMA ABNT NBR 15576.	UN	1.000	34,36	34.360,00
3	15	TACHÃO REFLETIVO TIPO I, MONODIRECIONAL, NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÕES: 250MMX150MMX50MM; FORMA TRONCO-PRISMÁTICA, NA COR AMARELO ÂMBAR; ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA; COM CARGAS MINERAIS NÃO REATIVAS; COM 2 PINOS EXTERNOS DE FIXAÇÃO, ZINCADO E COM ROSCA ANCORADOURA; ELEMENTOS REFLETIVOS DE ACRÍLICO; FABRICADO CONFORME NORMA ABNT NBR 15576.	UN	1.000	34,36	34.360,00
3	16	TACHA REFLETIVA TIPO I, BIDIRECIONAL, NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÕES:100 MM X 100 MM X 20 MM; FORMA TRONCOPRISMÁTICA, NA COR AMARELO ÂMBAR; ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA; COM CARGAS MINERAIS NÃO REATIVAS; COM 2 PINOS EXTERNOS DE FIXAÇÃO, ZINCADO E COM ROSCA ANCORADOURA; ELEMENTOS REFLETIVOS DE ACRÍLICO; FABRICADO CONFORME NORMA ABNT NBR 15576.	UN	1.000	10,40	10.400,00